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Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu
Özel Yetenek Sınavına Katılan Adayların
Olumsuz Değerlendirilme Korkusunun

Araştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Olum suz De ğer len di ril me duy gu su, de ğer len di ril me or ta mın da bu lu nan bi rey ler de
kay gı, stres ve ba şa rı sız lık kor ku su nun ge liş me si ne yol aça bi lir. Spor tif per for man sın de ğer len di ril -
me sin de kay gı, kor ku ve stres du rum la rı araş tı rı lır ken, Olum suz De ğer len di ril me Kor ku su (ODK)
hak kın da çok az bil gi ye rast lan mış tır. Bu ça lış ma da Çu ku ro va Üni ver si te si (Ç.Ü.) Be den Eği ti mi
Spor Yük se ko ku lu (BES YO) özel ye te nek sı na vı na baş vu ran aday la rın sı nav so nu cu ve ODK dü -
zey le ri ara sın da ki iliş ki araş tı rıl mış tır. GGeerreeçç  vvee  YYöönn  tteemmlleerr::  Araş tır ma nın ör nek le mi ni Ç.Ü. BES YO
sı na vı na baş vu ran top lam 500 ka tı lım cı oluş tur muş tur. Araş tır ma ya 136 kız, 364 er kek ka tıl mış tır.
Ka tı lım cı la rın yaş or ta la ma sı 20.42 ± 2.46 ve yaş la rı 17-30 ara sın da de ğiş mek te dir ODK öl çe ği “doğ -
ru ve” yan lış se çe nek le ri olan 30 mad de den oluş mak ta dır. Ve ri top la ma araç la rı ola rak Wat son ta -
ra fın dan ge liş ti ri le n“ ODK Öl çe ği ”, Spi el berg ’in “Sı nav Kay gı sı En van te ri ” (SKE) ve “Ki şi sel Bil gi
For mu ” kul la nıl mış tır. Ve ri le rin is ta tis tik sel de ğer len di ril me sin de 2x2’lik ko var yans ana li zi tek ni -
ğin den ya rar la nıl mış tır. BBuull  gguu  llaarr::  Bu ça lış ma da ka tı lım cı la rın sı nav kay gı sı pu an la rı kon trol al tı na
alın dık tan son ra, sı nav so nu cun da her han gi bir prog ra ma yer leş me yen aday la rın ODK pu an la rı,
yer le şen le rin pu an la rın dan yük sek tir (p= 0.03). Ka tı lım cı la rın cin si yet le ri ne gö re ODK pu an la rı
ara sın da an lam lı bir fark lı lık bu lun ma mış tır (p> 0.5). Sı nav so nu cu ve cin si yet ler ara sın da ki ODK
pu an la rın da da is ta tis ti ki fark lı laş ma gö rül me miş tir (p> 0.5). SSoo  nnuuçç::  Bu ça lış ma da ka tı lım cı la rın sı -
nav kay gı sı pu an la rı kon trol al tı na alın dık tan son ra ODK ve gös ter dik le ri ge nel ba şa rı ara sın da
olum lu bir iliş ki sap tan mış tır. Ba şa rı lı aday la rın ba şa rı sız la ra gö re ODK pu an la rı dü şük bu lun muş
böy le ce ba şa rı lı olan la rın ODK duy gu la rı nı da ha iyi yö ne te bil dik le ri gö rül müş tür. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Olum suz de ğer len di ril mek ten kork ma öl çe ği, sı nav kay gı sı, özel ye te nek sı na vı

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Fe e ling of be ing ne ga ti vely eva lu a ted in a so ci ety may le ad the in di vi du al
to de ve lop stress, an xi ety, and fe ar of fa i lu re. Whi le stress and an xi ety we re bro adly de alt with in
stu di es con cer ning sports per for man ce as sess ment, Fe ar of Ne ga ti ve Eva lu a ti on (FNE) has not be -
en suf fi ci ently in ves ti ga ted. The pur po se of this study is to in ves ti ga te the re la ti ons hip bet we en
FNE and pri va te abi lity test ac hi e ve ment of app li cants to the Scho ol of Physi cal Edu ca ti on and
Sports, Cu ku ro va Uni ver sity. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeett  hhooddss::  The samp le of the study con sis ted of to tally 500
par ti ci pants at ten ding the Scho ol of Physi cal Edu ca ti on and Sports, Uni ver sity of Cu ku ro va. The
study inc lu ded 136 fe ma le, and 364 ma le par ti ci pants. Ages of the par ti ci pants we re bet we en 17-
30 with a me an age of 20.42 ± 2.46. FNE is a self-re port sca le com po sed of 30 items in a tru e, fal se
for mat. The to ols used for da ta col lec ti on we re “FNE ” Fe ar of Ne ga ti ve Eva lu a ti on sca le, de ve lo ped
by Wat son, Spi el berg’s Test An xi ety In ven tory and Per so nal In for ma ti on Form. A chi-squ a re co-
va ri an ce tech ni qu e was uti li zed in analy zing the da ta. RRee  ssuullttss::  In this study, af ter the test an xi ety
sco res are ta ken in to con si de ra ti on, un suc cess ful can di da tes in the Scho ol’s en tran ce exam sco red
much hig her in the FNE com pa red to tho se who we re suc cess ful can di da tes (p= 0.03). Gen der was
not fo und to play a sig ni fi cant part in de ter mi na ti on of the sco res of the FNE, as well as in the ir pla -
ce ment in the Scho ol’s prog ram (p> 0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  A sta tis ti cally sig ni fi cant po si ti ve re la ti ons -
hip was fo und bet we en app li cants’ sco res of FNE and the ir per for man ce in se cu ring a pla ce at the
Physi cal Edu ca ti on and Sports prog ram, af ter the test an xi ety sco res are ta ken in to con si de ra ti on.
Sco res of suc cess ful can di da tes we re fo und sig ni fi cantly lo wer than un suc cess ful ones. The re fo re,
we can sug gest that suc cess ful can di da tes are mo re ab le to bet ter ma na ge the ir FNE.

KKeeyy  WWoorrddss::  Fe ar of ne ga ti ve eva lu a ti on sca le, test an xi ety, pri va te abi lity test
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lum suz de ğer len di ril me kor ku su (ODK),
bi re yin de ğer len di ril me or ta mın da his set -
ti ği sos yal kay gı yı ifa de et mek te dir.1 Li te -

ra tür de olum suz de ğer len di ril me kor ku su, “bi re yin
se vi ye si nin dü şük ol du ğu nun or ta ya çık ma sı ve de-
ğer len di ril me so nu cu nun bi re yi olum suz et ki le me -
si ola rak be lir til miş tir.2

Olum suz de ğer len di ril mek ten kork ma ko nu -
su fark lı kül tür ler de de ğer len di ril mek te dir. Li te -
ra tür in ce len di ğin de Olum suz De ğer len di ril-
mek ten Kork ma Öl çe ği’ nin (OD KÖ) sık lık la kul-
la nıl dı ğı gö rül müş tür. OD KÖ sos yal kay gı nın öl-
çü mün de yay gın şekil de kul la nı lan ve ki şi nin
sos yal or tam lar da baş ka la rı nın ken di si ne yö ne lik
de ğer len dir me le ri hak kın da ki olum suz bek len ti -
le ri öl çen 30 mad de lik bir öl çüt tür. ODK ile il gi li
iki öl çek gü nü mü ze ka dar kul la nıl mak ta dır. Wat-
son ve Fri end ta ra fın dan 1969’da ge liş ti ri len
ODKÖ (Fe ar of Ne ga ti ve Eva lu a ti on Sca le) baş ka -
la rın ca de ğer len di ril me ve olum suz de ğer len di ril -
me bek len ti si ne iliş kin kor ku la rı iki bo yut ta
ölç mek te dir.1 Kı sa Form-OD KÖ ise Le ary ta ra fın -
dan 1983 yı lın da öl çek len dir miş tir.3 Bu öl çek beş
de re ce li ya nıt se çe ne ği olan 12 mad de lik bir öl-
çüt tür. ODK kı sa for mu kul la nım için da ha pra tik
ve el ve riş li ol ma sı na rağ men, psi ko met rik özel lik-
le rin be lir len me sin de ve kli nik de ğer len di ril me -
de kul la nıl ma mak ta dır.4

ODK; psi ko pa to lo ji ler, kay gı ve da ha ge nel
kor ku la rın ifa de edil me si ve/ve ya ge liş me si ne ne -
den olan üç te mel kor ku tü rün den bi ri dir.5 Açık ça
ODK; kü çük dü şü rül me, bir düş ma nın var ol du ğu
ile il gi li yar gı lar dan olu şan üzün tü, en di şe ve kor-
ku yu ifa de eder. Te mel kor ku tür le rin den di ğer 
iki si ise, kay gı has sa si ye ti ve has ta lık-ölüm kor ku -
su dur.6 Bu te mel kor ku tür le ri, kor ku la rın fark lı
do ğa sın dan kay nak la nan et ken le rin ol du ğu nu gös-
ter mek te dir.

Son yıl lar da ODK ’ya olan yay gın il gi kıs men
kli nik zo run lu luk tan kay nak lan mak ta dır.7 (Örn.
Sos yal kay gı nın ifa de si ve sos yal fo bi). Kli nik ve kli-
nik dı şın da ki ör nek lem ler le ya pı lan önem li araş tır-
ma lar so nu cu ve il gi li öl çüm le rin des tek le me si ile
OD KÖ gü nü mü ze ka dar yay gın şekil de kul la nıl -
mak ta dır.4 OD KÖ ’in de yük sek pu a na sa hip ki şi ler,
or ta dü zey de ki olum suz sos yal olay lar da bi le dü şük

pu a na sa hip ki şi ler den da ha olum suz dü şün ce ye sa-
hip tir.8 OD KÖ, uzun ce vap se çe ne ğin den do la yı
duy gu la rı yük sek şekil de açı ğa çı kar dı ğı için kli nik
ve sa ha araş tır ma la rın da da ha çok ter cih edil mek -
te dir.3,9

Tür ki ye’ de 12 mad de lik Kı sa Form OD KÖ üni-
ver si te öğ ren ci le ri ne uyar lan ma sı na rağ men, OD -
KÖ bu ör nek lem le re da ha ön ce uy gu lan ma mış tır.
Öğ ren ci le rin baş ka la rı ta ra fın dan na sıl al gı lan dık -
la rı ve de ğer len di ril dik le ri ile il gi li al gı la ma dü zey -
le ri nin, ya şa dık la rı kay gı üze rin de et ki li ol du ğu
ile ri sü rül mek te dir.10

Sı nav or ta mın da per for man sın de ğer len di ril -
me si sü re ci ni ya şa yan öğ ren ci ler sı nav kor ku su, sı -
nav kay gı sı ve olum suz de ğer len di ril mek ten
kork ma gi bi fark lı duy gu lar içe ri sin de bu lu na bi lir.
Bu tür kor ku lar ve kay gı lar, bi re yin olum suz de-
ğer len di ri le ce ği ni dü şün me sin den kay nak la nır. Bi -
rey, olum suz de ğer len di ri le ce ği ni dü şün dü ğü için
baş ka la rı nın de ğer len dir me le rin den ve de ğer len di -
ril me or ta mın dan ka çı nır.11 Sı nav per for man sı nın
kö tü ola ca ğı nı dü şü nen bi rey ler, üç önem li kor ku
tü rün den bi ri olan olum suz de ğer len di ril mek ten
kork ma duy gu su için de de ola bi lir.

Üni ver si te ye gi riş sı nav la rın da ge nel seç me
ve ele me sı nav la rı nın ya nı sı ra, özel ye te nek sı na -
vı na baş vu ran öğ ren ci ler, sı nav or ta mın da na sıl
de ğer len di ril dik le ri en di şe si ni ta şı ya bi lir ler. Araş-
tır ma lar spor da kay gı ya yol açan et men le ri; di ğer
in san la rın yük sek bek len ti le ri, ha ta ve ya ba şa rı -
sız lık kor ku su, ya rış ma nın öne mi, so nu ca ve ri len
aşı rı de ğer, yük sek dü zey de bit kin lik ve olum suz
de ğer len di ril me kor ku su ola rak ra por et miş ler -
dir.12

Çu ku ro va Üni ver si te si Be den Eği ti mi ve Spor
Yük se ko ku lu li se eği ti min den son ra özel ye te nek
sı na vı ile üni ver si te ye öğ ren ci alan bir Yük sek Öğ-
re tim Ku ru mu dur. Bu oku la spor yö ne ti ci li ği, an-
tre nör lük ve be den eği ti mi öğ ret men li ği ala nın da
eği tim al mak is te yen aday lar, her yıl Ağus tos ayın -
da ön ka yıt baş vu ru sun dan son ra özel ye te nek sı na-
vı na alın mak ta dır. Bu aday la ra iki aşa ma dan olu şan
fi zik sel ye te ne ğe yö ne lik bir sı nav uy gu la nır. Spor
Yük se ko ku lu na öğ ren ci ala bil mek için ya pı lan bu
sı nav lar, ÖSS sı na vın da ol du ğu gi bi aday la rın ge le -
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cek te ki mes lek le ri ni be lir le me de önem li bir rol oy-
na mak ta dır. Uzun sü re özel ye te nek sı nav la rı na ha-
zır la nan ve bü yük emek har ca yan ada yın sı nav
sı ra sın da ya pa ca ğı kü çük bir ha ta, o ada yın sı na vı
kay bet me si ne ne den ola bil mek te dir. 

Üni ver si te ye özel ye te nek sı na vı ile öğ ren ci
alan ve mes lek se çi mi nin önem li bir dö nüm nok ta -
sı nı oluş tu ran bu sı nav lar da OD KÖ ül ke miz de da -
ha ön ce ne üni ver si te öğ ren ci le ri ne ne de spor cu
ör nek lem le ri ne uy gu lan ma mış tır. Bu nun la bir lik te
li te ra tür de de spor tif per for mans ve ODK hak kın -
da çok az bil gi bu lun mak ta dır.13

Bu araş tır ma nın ama cı Be den Eği ti mi ve Spor
Yük se ko ku lu özel ye te nek sı na vı na ka tı lan aday la -
rın olum suz de ğer len di ril mek ten kork ma dü zey le -
ri ni be lir le mek tir.

YÖN TEM
Ça lış ma, Be den Eği ti mi ve Spor Yük sek Oku lu özel
ye te nek sı na vı na baş vu ran aday la rın olum suz de-
ğer len di ril mek ten kork ma özel li ği nin kar şı laş tı rıl -
dı ğı İliş ki sel ta ra ma mo del li bir araş tır ma dır. 

ÇA LIŞ MA GRU BU

Araş tır ma nın ça lış ma gru bu, Çu ku ro va Üni ver si te -
si Be den Eği ti mi ve Spor Yük sek Oku lu 2008-2009
Eği tim-Öğ re tim yı lı özel ye te nek sı na vı na baş vu -
ran 524 ka tı lım cı dan oluş muş tur. Bun lar dan ölç me
araç la rı nı sis tem li ola rak yan lı ya nıt la yan ve ve ri
top lam araç la rın da boş mad de bı ra kan 24 ki şi ça-
lış ma dı şın da tu tul muş tur. Böy le ce ana liz ler 500 ki-
şi den (136 kız, 364 er kek) top la nan ve ri ler le ya pıl-
mış tır. Bun la rın 139’u sı nav so nu cun da bir prog ra -
ma yer leş miş, 361’i ise her han gi bir prog ra ma yer-
le şe me miş tir. Ka tı lım cı la rın yaş la rı 17 ile 30 ara sın-
da de ğiş mek te dir. Yaş or ta la ma la rı ise 20.42 ±
2.46’dır. Aday la rın yak la şık %5’i köy ve ka sa ba lar -
da, % 10’u kü çük şehir ler de ve %85’i bü yük şehir -
de ya şa mak ta dır. Ka tı lım cı la rın %59’unun an ne le ri
il ko kul, %20’si li se, %19’u or ta o kul ve %3’ten azı
ise üni ver si te me zu nu dur. Ba ba la rı nın eği tim du-
rum la rı ise, %42’si il ko kul, %27’si li se, %22’si or ta -
o kul ve %9’u üni ver si te me zu nu dur. Ai le le ri nin
ay lık ge li ri açı sın dan ba kıl dı ğın da bun la rın %43’
ünün 750 YTL’den az, %45’inin ise 750 ile 1500
YTL ara sın da ge li re sa hip ol du ğu gö rül müş tür.

VE Rİ TOP LA MA ARAÇ LA RI

OOlluumm  ssuuzz  DDee  ğğeerr  lleenn  ddii  rriill  mmeekk  tteenn  KKoorrkk  mmaa  ÖÖll  ççee  ğğii
((OODD  KKÖÖ)):: Olum suz De ğer len di ril mek ten Kork ma
Öl çe ği Wat son ve Fri end ta ra fın dan 1969 yı lın da
ge liş ti ril miş,1 Türk çe’ ye uyar la ma sı 2003 yı lın da
Er kan ta ra fın dan ya pıl mış tır.14 Öl çek doğ ru ve yan-
lış ola rak ya nıt la na bi len 30 mad de den oluş mak ta -
dır. Olum lu ifa de edi len mad de ler “doğ ru” ola rak
ya nıt lan dı ğın da (1), “yan lı ş” ola rak ya nıt lan dı ğın da
(0) ile pu an lan mak ta dır. Olum suz ifa de edi len
mad de ler ise “doğ ru” ola rak ya nıt lan dı ğın da (0),
“yan lı ş” ola rak ya nıt lan dı ğın da (1) ile pu an lan -
mak ta dır. Pu a nın yük sek ol ma sı olum suz de ğer -
len di ril mek ten kork ma özel li ği nin yük sek
ol du ğu na işa ret et mek te dir. Öl çek ten alı na cak en
yük sek pu an 30’dur. Ya zar lar öl çek mad de le ri nin
top lam pu an la gös ter dik le ri ko re las yon de ğer le ri
or ta la ma sı nın .72; sos yal kay gı nın di ğer bir bo yu -
tu nu öl çen Sos yal Ka çın ma ve Hu zur suz luk Öl çe ği
ile ÖD KÖ pu an la rı ara sın da .75 dü ze yin de bir iliş -
ki ol du ğu nu bul muş lar dır. Öl çe ğin KR-20 gü ve nir -
lik kat sa yı sı .94, test-tek rar test gü ve nir lik kat sa yı sı
ise .96’dır.14

Li se öğ ren ci le ri ile ya pı lan Türk çe’ ye uyar la -
ma, ge çer lik ve gü ve nir lik ça lış ma sı nın so nuç la rı
öl çe ğin 15-17 ya şın da ki genç er gen le rin olum suz
de ğer len di ril mek ten kork ma özel li ği ni öl çe bi le cek
tek nik özel lik le re sa hip ol du ğu bu lun muş tur.14

Ara cın 17-30 yaş ara sın da bu lu nan ve Be den Eği-
ti mi ve Spor Yük sek Oku lu özel ye te nek gi riş sı-
na vı na baş vu ran bir grup üze rin de ge çer lik ve
gü ve nir lik ça lış ma sı ya pıl mış tır. Mad de ana li zin -
de, mad de le rin top lam öl çek pu a nıy la gös ter di ği
iliş ki ler çift se ri li ko re las yon kat sa yı sı ile he sap -
lan mış tır. Ça lış ma da he sap la nan çift se ri li ko re las -
yon kat sa yı la rı de ğer le ri al tı mad de için an lam lı
ol ma dı ğı, 24 mad de için de ğer le rin .19 ile .72 ara-
sın da de ğiş ti ği bu lun muş tur (p< .05). Ko re las yon
de ğer le ri nin arit me tik or ta la ma sı .46’dır. Otuz
mad de nin top lam pu a nı ile 24 mad de nin top lam
pu a nı ara sın da yük sek (r= .95), çı ka rı lan al tı mad-
de nin pu a nı ara sın da ise dü şük (r= .20) iliş ki ler bu-
lun muş tur. Öl çe ğin öl çüt ge çer li ği ça lış ma sın da 24
mad de nin top lam pu a nı nın Sü rek li Kay gı Öl çe ği
pu a nıy la .57, Sı nav Kay gı sı En van te ri pu a nıy la da
.25 dü ze yin de an lam lı iliş ki le ri göz len miş tir. Kız
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ve er kek le rin pu an or ta la ma la rı ara sın da an lam lı
bir fark bu lun ma mış tır. OD KÖ’ nün 24 mad de si -
nin top lam pu an la rıy la he sap la nan KR-20 iç tu tar -
lık kat sa yı sı .72, iki ya rım gü ve nir li ği ise .71’dir.
Al tı haf ta ara ile test-tek rar test ka rar lı lık kat sa yı -
sı nın .71 ol du ğu göz len miş tir. Böy le ce öl çe ğin 30
mad de si nin ta ma mı ye ri ne 24 mad de si nin kul la -
nıl ma sı nın da ha ge çer li ve gü ve ni lir öl çüm yap ma
özel li ği ne sa hip ol du ğu gö rül müş tür.

SSıı  nnaavv  KKaayy  ggıı  ssıı  EEnn  vvaann  ttee  rrii:: Spi el ber ger ta ra fın -
dan 1980’de ya yın la nan öl çek Al bay rak ta ra fın dan
1987 yı lın da Türk çe’ ye çev ril miş tir.15 Öner ta ra -
fın dan el ki ta bı ya yın la nan en van ter, er gen ve üni-
ver si te öğ ren ci le ri nin sı nav kay gı sı nı ölç mek
ama cıy la sık ça kul la nı lan bir araç tır.16 Sı nav kay gı -
sı nı du yuş sal lık ve ku run tu alt test le ri ve top lam
pu an ola rak öl çe bil mek te dir. En van ter 1 ile 4 ara-
sın da de ği şen ya nıt se çe nek le ri olan top lam 20
mad de den oluş mak ta dır. Fark lı yaş grup la rın da en-
van te rin top lam pu an için iç tu tar lık kat sa yı la rı .84
ile .89 ara sın da de ğiş mek te dir. Test tek rar test gü-
ve nir lik kat sa yı la rı ise ay nı gün ve üç haf ta ara sın -
da de ği şen ara lık lar la ya pı lan fark lı beş uy gu la ma da
el de edi len de ğer ler .91 ile .72 ara sın da de ğiş miş -
tir. En van ter pu an la rı nın Öz Kav ram, Min ne so ta
Da nış ma En van te ri Alt Test le ri, Öğ ren ci Prob lem
İşa ret le me Lis te si Prob lem Alan la rı ve okul ba şa rı -
sıy la bek le nen yön de iliş ki ler gös ter miş tir.

KKii  şşii  sseell  BBiill  ggii  FFoorr  mmuu:: Ka tı lım cı la rın ki şi sel bil gi-
le ri ni el de et mek için ça lış ma nın ama cı doğ rul tu -
sun da cin si yet, yaş, yer le şim ye ri, an ne ve ba ba
eği tim du ru mu ile ai le nin ay lık ge lir du ru mu na yö-
ne lik so ru la rın yer al dı ğı bir form ha zır lan mış -
tır.

VE Rİ LE RİN TOP LAN MA SI VE ANA Lİ Zİ

Ve ri ler, ka tı lım cı lar dan sı na va baş vu ru iş lem le ri ni
ta mam la dık tan son ra top lan mış tır. Ay rı ca ça lış ma -
ya ka tı lım la rı na iliş kin söz lü izin le ri alın mış, ders-

lik le re 20-30 ki şi lik grup lar ha lin de alı na rak ça lış -
ma nın ama cı ve yö ner ge açık lan dık tan son ra uy-
gu la ma ya pıl mış tır. Uy gu la ma 2008 yı lı 1-7
Ağus tos ta rih le ri ara sın da gi riş sı na vın dan bir haf -
ta ön ce sı nav baş vu ru sı ra sın da ya pıl mış ve ve ri
top la ma iş le mi 7 iş gü nün de ta mam lan mış tır. 

Top la nan ve ri ler SPSS 11.5 pa ket prog ra mı ile
ana liz edil miş tir. Ana liz ler de ka tı lım cı la rın Sı nav
Kay gı sı pu an la rı kon trol al tı na alı na rak, sı nav so-
nu cu ve cin si yet le ri ne gö re OD KÖ pu an la rın da an-
lam lı far kın olup ol ma dı ğı nı be lir le mek ama cıy la
ve ri ler 2 x 2’lik ko var yans tek ni ği ile ana liz edil-
miş tir. So nuç la rın yo rum lan ma sın da 0.05 an lam lı -
lık dü ze yi öl çüt alın mış tır.

BUL GU LAR
Bu ça lış ma da ka tı lım cı la rın sı nav kay gı sı pu an la rı
kon trol al tı na alın dık tan son ra olum suz de ğer len -
di ril mek ten kork ma pu an la rı kar şı laş tı rıl mış tır. Ça-
lış ma da alt grup lar da yer alan ka tı lım cı la rın OD KÖ
pu an la rı nın nor mal lik sa yıt lı sı nı kar şı la yıp kar şı la -
ma dı ğı na Kol mo go rov-Si mir nov Z tes tiy le ba kıl -
mış tır. El de edi len de ğer le rin 0.86 ile 1.45 ara sın da
de ğiş ti ği ve bu de ğer le rin 0.01 dü ze yin de an lam lı
ol ma dı ğı gö rül müş tür. 

Ana liz de ko var yans ana li zi tek ni ği nin kul la -
nıl ma sı nın bir di ğer ko şu lu kon trol de ğiş ke ni ve
ba ğım sız de ğiş ken le rin et ki le şi mi ne iliş kin reg res -
yon eğim le ri nin eşit li ği dir. Böy le ce kon trol de ğiş -
ke ni (sı nav kay gı sı pu an la rı) ve ba ğım sız de ğiş ken-
le rin et ki le şim le ri nin (cin si yet ve sı nav so nu cu)
reg res yon eğim le ri nin eşit li ği ne ba kıl mış ve bu so-
nuç lar Tab lo 1’de gös te ril miş tir.

Sı nav Kay gı sı pu an la rı nın cin si yet ve sı nav
so nu cu et ki le şim de ğer le ri nin an lam lı ol ma dı ğı
Tab lo 1’de gö rül müş tür (p> 0.05). Pu an la rı kar şı -
laş tı rı la cak grup la rın var yans la rı da ho mo jen dir.
Sı na va gi ren aday la rın sı nav kay gı sı pu an la rı kon -

Değişkenler (N=500) Tip III Kareler Toplamı Serbestlik Derecesi Kareler Ortalaması F P

Cinsiyet 1.16 1 1.16 0.07 0.86

Sınav Sonucu 3.18 1 3.18 0.18 0.67

Sınav Sonucu Cinsiyet (2x2) 9.86 1 9.86 0.57 0.45

TABLO 1: Sınav sonucu ve cinsiyete göre sınav kaygısı envanteri puanlarının kovaryans değerleri.
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trol al tı na alın dık tan son ra ODK pu an la rı kar lı -
laş tı rıl mış tır. Cin si yet ve sı nav so nu cu na gö re
OD KÖ pu an la rı nın be tim sel de ğer le ri Tab lo 2’de
gös te ril miş tir.

Tab lo 2’de sı na va gi ren aday lar dan bir prog ra -
ma yer le şen ka tı lım cı la rın ODK pu an or ta la ma la rı
yer leş me yen aday lar dan dü şük bu lun muş tur. Kız-
la rın ODK pu an or ta la ma la rı ise er kek ler den yük-
sek tes pit edil miş tir. Bir prog ra ma yer le şen kız ve
er kek ka tı lım cı la rın ODK or ta la ma pu an la rı yer leş-
me yen ka tı lım cı lar dan dü şük bu lun muş tur.

Tab lo 3’te sı nav so nu cu ve cin si ye te gö re
Olum suz De ğer len di ril mek ten Kork ma Öl çe ği pu-
an la rı nın fark lı lık gös te rip gös ter me di ği ne iliş kin
so nuç la rı Tab lo 3’te su nul muş tur. 

Tab lo 3’te Olum suz de ğer len di ril mek ten kork -
ma pu an la rı üze rin de sı nav so nu cu nun ana et ki si
an lam lı dır (p= 0.03). Sı nav so nu cun da her han gi bir
prog ra ma yer leş me yen le rin pu an or ta la ma sı, yer-
le şen le rin pu an or ta la ma sın dan yük sek tir. Pu an lar
üze rin de cin si yet ana et ki si (p> 0.05) ve sı nav so-
nu cu ile cin si ye tin or tak et ki si de (p> 0.05) an lam -
lı de ğil dir. Ka tı lım cı la rın cin si yet le ri ne gö re OD KÖ
pu an or ta la ma la rı ara sın da an lam lı bir fark lı lık bu-
lun ma mış tır. Ben zer şekil de sı nav so nu cu ve cin si -
ye tin bir lik te de ği şi mi ne gö re de OD KÖ pu an la rı
fark lı laş ma mak ta dır (p> 0.05).

TAR TIŞ MA
Bu ça lış ma da Be den Eği ti mi Spor Yük se ko ku lu özel
ye te nek sı na vı na baş vu ran ka tı lım cı la rın sı nav so-
nu cu ve cin si yet le ri ne gö re olum suz de ğer len di ril -
mek ten kork ma dü zey le ri araş tı rıl mış tır.

Özel ye te nek sı na vın da ba şa rı lı olup sı nav so-
nu cun da bir prog ra ma yer le şen ka tı lım cı la rın
ODKÖ or ta la ma pu an la rı, bir prog ra ma yer leş me -
yen ler le kar şı laş tı rıl dı ğın da is ta tis ti ki ola rak an lam -

lı fark tes pit edil miş tir. Bu so nuç ka za nan ka tım cı -
la rın sı nav kay gı sı nı ve olum suz de ğer len di ril mek -
ten kork ma duy gu la rı nı da ha iyi yö ne te bil dik le ri
ve ya sı nav prog ra mı na da ha cid di şekil de ha zır lan -
dık la rı nı dü şün dür mek te dir. Ay rı ca olum suz de-
ğer len di ril me kor ku su bi rey ler de ye te rin ce ha zır
ol ma dık la rı ve ye ter siz lik le ri nin or ta ya çı ka bi le ce -
ği du rum lar da his se di len kor ku tür le rin den bi ri
ola rak ta nım lan mak ta dır.2 Bir prog ra ma yer le şen
ka tı lım cı la rın olum suz de ğer len di ril mek ten kork -
ma duy gu su nu da ha iyi kon trol ede bil dik le ri söy le-
ne bi lir. 

Ka lo gi an nis ve Pa pa i o an no u,17 Fi zik sel eği tim
sı nı fın da ki 401 öğ ren ci üze rin de yap tık la rı ça lış -
ma da olum suz de ğer len di ril mek ten kork ma ve
kay gı dü zey le ri yük sek olan öğ ren ci le rin, fi zik sel
sağ lık de ğer le ri nin dü şük ol du ğu tes pit edil miş tir.
Ya pı lan ça lış ma lar en iyi spor tif per for man sın dü -
şük bi liş sel kay gı ve be den sel kay gı dü ze yi ve yük-
sek ken di ne gü ven dü ze yi ile iliş ki li ol du ğu nu
gös ter mek te dir. 

Değişkenler n X ss Düzeltilmiş X

Sınav Sonucu

Yerleşen 139 11.57 3.96 11.60

Yerleşmeyen 361 12.65 4.47 12.59

Cinsiyet

Kız 136 12.60 4.53 12.14

Erkek 364 12.26 4.30 12.05

Sınav Sonucu Cinsiyet

Yerleşen Kız 49 12.16 3.96 11.84

Yerleşmeyen Kız 87 12.85 4.83 12.44

Yerleşen Erkek 90 11.24 3.95 11.36

Yerleşmeyen Erkek 274 12.59 4.47 12.74

TABLO 2: Sınav sonucu ve cinsiyete göre 
olumsuz değerlendirilmekten korkma ölçeği 

puanlarının betimsel değerleri.

Değişkenler (n= 500) Tip III Kareler Toplamı Serbestlik Derecesi Kareler Ortalaması F P

Cinsiyet 0.63 1 0.63 0.04 0.85

Sınav Sonucu 84.07 1 84.07 4.87 0.03

Sınav Sonucu Cinsiyet (2X2) 13.19 1 13.19 0.76 0.38

TABLO 3: Sınav sonucu ve cinsiyete göre olumsuz değerlendirilmekten korkma ölçeği puanlarının karşılaştırılması.
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Araş tır ma nın bul gu la rı so nu cun da bir prog ra -
ma yer le şen ve ya yer leş me yen ka tı lım cı la rın
ODKÖ or ta la ma pu an la rı cin si yet le re gö re kar şı -
laş tı rıl dı ğın da is ta tis ti ki ola rak an lam lı fark tes pit
edil me miş tir. An cak kız la rın OD KÖ or ta la ma pu-
an la rı nın er kek ler den da ha yük sek ol du ğu göz len -
mek te dir. Li te ra tür de olum suz de ğer len di ril mek-
ten kork ma ile il gi li bir ça lış ma da cin si yet fark lı lı -
ğı bil di ril miş tir.18 An cak bu ça lış ma da özel ye te nek
sı na vı na ka tı lan aday la rın cin si yet le ri ne gö re OD -
KÖ pu an ların da bir fark lı lık gö rül me miş tir. Ül ke -
miz de Er kan ta ra fın dan ya pı lan ça lış ma da da ODK
ve cin si yet ara sın da an lam lı bir fark lı lık bu lun ma -
mış tır.14 Rid gers ve ark.13 Fi zik sel eği tim sı nı fın da -
ki 192 öğ ren ci ile yap tık la rı ça lış ma da olum suz
de ğer len di rilmek ten kork ma öl çe ği pu an la rı kız-
lar da er kek ler den yük sek bu lu nur ken, spor tif ye-
te nek al gı la rı ise er kek ler den dü şük bu lun muş tur.13

Ül ke miz de ya pı lan bir araş tır ma da Özel ye te nek sı-
na vı na gi ren 253 ada ya du rum luk kay gı öl çe ği uy-
gu lan mış ve ça lış ma so nu cun da aday la rın
du rum luk kay gı dü zey le ri or ta dü zey de tes pit edil-
miş tir. Özel lik le ada yın ya şı, sı na va ilk kez gi ri yor
ol ma sı sı na va ha zır la nış şek li ve per for man sı nı ye-
ter siz his set me si gi bi du rum lar la kay gı dü ze yi nin
art tı ğı bil di ril miş tir.19

Bir di ğer ça lış ma La Gre ca ve Lo pez20 kız la rın
ODK pu an la rı nın er kek ler den yük sek ol du ğu nu ra -
por et miş ve bu nun özel lik le kız la rın ken di ak ran -
la rı ta ra fın dan de ğer len di ril me du rum la rın da
ya şan dı ğı nı be lirt miş ler dir. Gill,21 ka dın spor cu la -
rın ki şi sel he def le re odak la nır ken, er kek le rin ise
ki şi ler ara sı kar şı laş tır ma la ra ve ka zan ma ya odak-
lan dık la rı nı be lirt miş tir. Gill ’e gö re “ka zan ma dü-
şün ce si” er kek ler de bi liş sel kay gı ve ken di ne
gü ve nin baş lı ca gös ter ge si ol mak ta dır.21

Cheng du üni ver si te sin de 2.279 öğ ren ci Sos yal
Kay gı Bo zuk lu ğu (SAD), ODK ve Sa vun ma ska la sı
(DSQ) ile de ğer len di ril miş tir. Muh te mel risk fak-
tör le ri ni, dü şük ge lir dü ze yi, kır sal alan da bü yü me,
duy gu sal iç ten li ğin az ol du ğu ai le de bü yü me, aşı rı
ko ru ma, olum suz de ğer len di ril me his si ve yük sek
kay gı dü ze yi ne sa hip ol ma ola rak be lir le miş ler -
dir.22

Li te ra tür in ce len di ğin de ba zı araş tır ma lar ODK
ve cin si yet ara sın da bir fark tes pit et me miş ken ba -
zı araş tır ma cı lar kız la rın ODK pu an la rı nın er kek -
le re gö re da ha yük sek ol du ğu nu ra por et miş ler dir.
Bi zim araş tır ma so nuç la rı mız la da kız la rın or ta la -
ma OD KÖ pu an la rı er kek ler den yük sek bu lun muş -
tur an cak bu is ta tis tik sel ola rak an lam lı de ğil dir.
Nor ton ve ark.23 181 üni ver si te öğ ren ci si üze rin de
sos yal kay gı ile spor branş la rın da olum suz de ğer -
len di ril mek ten kork ma özel lik le ri in ce len miş tir.
Özel lik le ka dın lar da bi rey sel spor lar dan ka çın ma
du rum la rı ODK pu an la rı ile olum lu iliş ki tes pit edil-
miş iken, ta kım spor la rın da iliş ki tes pit edil me miş -
tir. So nuç ta sos yal kay gı ile spor tif du rum ve spor la
il gi li de ğer len di ril me kor ku su özel lik le ka dın lar da
da ha yük sek iken, er kek ler de üni ver si te eği ti mi sı-
ra sın da ya pı lan spor lar da, ai le vi bas kı nın ODK ile
iliş ki li ol du ğu ra por edil miş tir.23

Ça lış ma mız so nu cun da Be den Eği ti mi ve Spor
ala nın da bir prog ra ma yer le şen ka tı lım cı la rın ODK
dü zey le ri nin dü şük tes pit edil miş ol ma sı, ba şa rı lı
ka tı lım cı la rın olum lu dü şün ce le re sa hip ol du ğu nun
gös ter ge si dir. Fi zik sel eği ti min ya nı sı ra de ğer len -
di ril me or ta mın da bu lu na cak bi rey le re, ya şa dık la -
rı kay gı, kor ku ve en di şe yi or ta la ma dü zey de
tut ma ya yö ne lik bi liş sel dav ra nış eği ti mi nin ek ya-
rar lar sağ la ya bi le ce ği ko nu sun da bil gi ve ril me si
önem li dir.
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